# COMPENDIUM VARIARVM IVRIS SENTENTIARVM OMNIBVS IC UTILISSIMVM.

*Hodie additis quibusdam in nouum ordinem ad maiorem studij  
facilitatem congestum.*

## TITVLVS PRIMVS.

### De Pontifice Maximo.

*Pontifex Maximus. Quis dicatur.*

**P**A P A totius Mundi, & omnium Ec-  
clesiarum, est ordinatus Episcopus.  
Aegi. Bellam. conclus. 734.

*Qualis sit.*

**P**resumendum est regulariter pro fa-  
cto Papa: nam ipse semper presumi-  
tur moueri ex iusta causa: quod limita. vbi Papa fal-  
cit aliquid contra constitutionem, respicientem ge-  
neralem statum Ecclesie. Hippol. de Mar. sing. 5.  
Factum a Papa, vt Papa, reputatur factum a Deo: & po-  
test dominium, & ius quæsitum alicui Ecclesie, au-  
ferre. Dec. cont. 34. t. n. 8. p. vol. 2.

*Quam potestatem habeat.*

Cum bigamo de absoluta potestate, Papa dispensare  
potest. DD. de Rot. decis. 1. titu. de bigam. in nouis.  
aliis. 447.  
An Papa possit legem facere, quod Clerici possint  
conueniri coram iudice seculari, vide Ro. sing. 4. 9.  
Charitativum subsidium imponere potest Papa. Gram.  
decis. 88.  
Quo ad Spiritualia omnes homines sunt de iurisdic-  
tione Papa. Hama. titu. de matrimo. lib. 2. cap. 8.  
Summi Pontificis summa potestas, quæ omnem iurisdic-  
tionum vim, & illorum executionem impedit,  
maximè in his, quæ a iure Canonico pendunt. Dec.  
consil. 137.  
Naturalis non potest ad Ordines promoueri. Gram.  
decis. 81. num. 7. Et est incapax omnium benefici-  
orum, nisi ex dispensatione. Hippol. sing. 193. Quam  
dispensationem Papa facere potest. Dec. consil. 342.  
vide DD. de Rot. titu. de filiis Presbyt.  
Quando Papa scienter promouet de heretico, pro-  
mouendo videtur dispensare. Gram. d. decis. 1. nu-  
mer. 2. vide DD. de Rot. decis. de offi. Ordina. in au-  
ri. q. aliis 30.

Papa in beneficalibus habet omnimodam potesta-  
tem, & in illis potest ad libitum disponere, & quem-  
libet a beneficio suo remouere, etiam sine causa, &  
Episcopum de suo Episcopatu. Hippol. sing. 634.  
Papa potest mero laico causas Spirituales, & Ecclesia-  
sticas committere. August. Ber. q. 7.  
Irregularitas secundum aliquos, est de iure Diuino,  
sed secundum communem, est de iure politico: &  
Papa super omni irregularitate, etiam contracta ex  
homicidio voluntario, dispensare potest. vide Hæc.  
de Ment. q. 30.  
Papa pro pace habenda, potest aliquem transferre de  
vna Ecclesia ad aliam. Anto. Coriet. in suis singul.  
litera P. sing. Pax. & Hip. sing. 683.  
Vbi Papa possit maritus, Ordinarius nihil facere po-  
test. Epon. lib. 2. tit. 2. ar. 15.  
Quod dicitur temerarium esse (imò sacrilegi instar vi-  
deatur) disputate de potestate summi Pontificis,  
quomodo intelligatur, vide Crauer. consil. 196.  
Quando Papa ignorat negotium, licet sit apposta-  
ticus, licet certa scientia, talis clausula, nihil ope-  
ratur. Dec. consil. 141. nu. 7.  
An Papa potest mandare, si mandat prouideri alicui no-  
torie indigno de beneficio, vide Capel. Thol. q. 489.  
Papa nunquam tollit ius alterius, nec in re, nec ad rem,  
vbi hoc non expressit, & licet motus proprius pre-  
sentiatur a suspensione, non tollit tamen ius alterius.  
DD. de Rot. decisio. 13. de preben. in antiq. aliis, &  
preced. decisio.  
Papa per suum privilegium non intelligitur preiudi-  
care institutioni beneficii, nisi hoc aperte exprimat.  
Abb. consil. 101. part. 1.  
Clare discretionis non errante, Papa potestatis plè-  
nitudinem habet, & est supra ius, & iura de poe-  
state ipsius vide per Franc. Marc. q. 455. & q. 426.  
num. 11. Et de effectu illius auctoritatis per Botr. de-  
cis. 1. num. 21.  
Gratia a Papa concessa, non expirat morte Papa, etiam  
re in iura. Quidam Pap. sing. 94.